ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 840/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Obras, solicitando nova placa de identificação para Centro de Artes e Lazer
São Judas.

JUSTIFICATIVA:

Com  o  tempo,  a  exposição  ao  sol,  chuva  e  outros  elementos  naturais  pode  causar  o
desgaste e a deterioração de placas de identificação. No caso do Centro de Artes e Lazer
São Judas, a placa atual, que sofreu danos ao longo do tempo, teve suas letras apagadas,
dificultando  a  identificação  do  local.  Uma  nova  placa,  em  boas  condições,  facilitará  a
identificação do Centro de Artes e Lazer.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE MARÇO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD